
Uchwała XI / 110 / 2007 

Rady Gminy Iława 

z dnia 30 pa ździernika 20007 r 

 

w sprawie:  dokonania zwolnie ń od podatku od nieruchomo ści pocz ąwszy od 2008 roku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany:  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.       
Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz.974) oraz w oparciu o art. 7 ust 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach        
i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U.  z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,     
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) Rada Gminy  Iława u c h w a l a, co nast ępuje: 
 
§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
 
1) Budynki lub ich części, budowle i grunty zajęte i wykorzystywane wyłącznie na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych,  
2) Budynki lub ich części oraz grunty wykorzystywane na cele kultury i kultury fizycznej oraz wyłącznie na cele 

ochrony przeciwpożarowej, za wyjątkiem związanych z prowadzeniem  działalności gospodarczej, 
3) Budynki mieszkalne położone w obrębie siedlisk gospodarstw rolnych, służące wyłącznie celom 

mieszkalnym, z wyłączeniem ich części związanych z rekreacją i wypoczynkiem oraz z prowadzeniem 
działalności gospodarczej,  

4) Budynki pozostałe lub ich części od powierzchni, która przekracza 40 m2 (czterdziesty metr kwadratowy) 
powierzchni liczonej od łącznej powierzchni użytkowej budynków, 

5) Grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako drogi (dr) stanowiące własność                           
i współwłasność osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nie mających osobowości 
prawnej. 

 
2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 4 nie dotyczy budynków położonych na gruntach, które             

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Iława są przeznaczone na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Iława Nr II/9/2006 Rady Gminy w Iławie z dnia 4 grudnia 2006 r. w sprawie 
dokonania zwolnień od podatku od nieruchomości począwszy od 2007 r., oraz Uchwała Rady Gminy Iława         
Nr III/25/2006 z dnia 28 grudnia 2006 r. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a ponadto 
podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz poprzez rozplakatowanie obwieszczeń                
w sołectwach. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, przy czym ma zastosowanie począwszy od 1 stycznia 2008 roku. 
 

                     Przewodniczący Rady Gminy 
                     Roman Piotrkowski 
 

       
 

                                                 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnoty Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów  
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 ), 

2)  dyrektywy 1999/62/We z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolita Polska członkowstwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne. 

 


